
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

EDITAL Nº 42/RIFB, DE 23 DE NOVEMBRO DE 2018 

INTERCÂMBIO ESTUDANTIL - APOIO À PARTICIPAÇÃO DE

 ESTUDANTES EM VISITAS TÉCNICAS NACIONAIS

O REITOR SUBSTITUTO DO INSTITUTO FEDERAL DE BRASÍLIA, nomeado pela Portaria Nº 1.609, de 17 de outubro de

2014, no uso de suas atribuições legais e regimentais, por meio da Pró-Reitoria de Ensino (PREN), resolve:

1. DA DIVULGAÇÃO

1. DIVULGAR, conforme o item 3 do Edital de Intercâmbio Estudantil nº 42/RIFB, de 23 de novembro

de 2018, o resultado dos recursos interpostos e o resultado final.

2. DO RESULTADO DA ANÁLISE DOS RECURSOS

NOME RESULTADO

Lucélia Rocha dos Santos Indeferido com base no item 10.1.1. do Edital.

Sandra Raquel de Souza Melo Indeferido com base no item 10.1.1. do Edital.

Cananda Braga Quirino Indeferido com base no item 10.1.1. do Edital.

Matheus Breno Batista dos Santos Indeferido com base na alínia “c” do item 11.1. do

Edital.

Edson Freitas Figueirêdo Indeferido com base no item 6.2. do Edital.

3. DO RESULTADO FINAL

3.1. Resultado Final do Edital de Intercâmbio Estudantil – Apoio à Participação de Estudantes em Visitas
Técnicas Nacionais

NOME TOTAL RESULTADO CAMPUS CURSO

Maria Adelciane da Paz

Silva
21 Classificado Brasília Licenciatura em Dança

Laís Alana Fong Salvino 12 Classificado Brasília Licenciatura em Dança

Lucélia Rocha dos

Santos
-

Eliminado por

desatenção à

alínea”f” do

item 7.1. do

Edital.

Brasília
Tecnologia em Sistemas para

Internet             



Sandra Raquel de Souza

Melo
-

Eliminado por

desatenção à

alínea “f” do

item 7.1. do

Edital.

Brasília
Tecnologia em Sistemas para

Internet

Matheus Breno Batista

dos Santos
-

Eliminado por

desatenção à

alínea “c” do

item 11 do

Edital.

Brasília
Tecnologia em Sistemas para

Internet

Wellington Batista Moura -

Eliminado por

desatenção à

alínea “h” do

item 7.1. do

Edital.

Brasília
Tecnologia em Gestão

Pública

Helena Costa Roberto 43 Classificado Ceilândia
Licenciatura em Letras -

Espanhol                       

Marcos Augusto Fonseca

Rodrigues
38 Classificado Ceilândia                

Licenciatura em Letras -

Espanhol                       

Kênia Araújo de Andrade 19

Classificado

com base no

item 4.1.2.

Ceilândia
Licenciatura em Letras -

Espanhol                       

Paulo Augusto Caixeta

Borges
33 Classificado Estrutural Licenciatura em Matemática

Paulo Sérgio de Oliveira

Conceição
24

Classificado

com base na

alínea “a” do

item 9.1. do

Edital.

Estrutural Licenciatura em Matemática

Mateus Cardoso Mota 24

Classificado

com base no

item 4.1.2.

Estrutural Licenciatura em Matemática

Dayana Vivian da Silva

Aires
13

Não

classificado
Estrutural Licenciatura em Matemática

Carlos Henrique de Assis 0
Não

classificado
Estrutural Licenciatura em Matemática

América Cândido

Cisneiros de Almeida
-

Eliminado por

desatenção

ao item 6.2.

do Edital.

Estrutural
Licenciatura em

Matemática                 

Luiz Octavio Lemos

Barretto
-

Eliminado por

desatenção

ao item 6.2.

do Edital.

Estrutural Licenciatura em Matemática

Samuel Ferreira Lima 47 Classificado Gama Tecnologia em Logística

Mario Adriano Vicentin 43 Classificado Gama Tecnologia em Alimentos

Lycia Katarina Dantas e

Araujo
40

Classificado

com base no

item 4.1.2.

Gama Licenciatura em Química       

Gabriela Raquel de Assis
32

Classificado

com base no Gama Tecnologia em Logística



da Silva item 4.1.2.

Eduarda Cristina Moreira

Silva
20

Classificado

com base no

item 4.1.2.

Gama Licenciatura em Química       

Fernanda dos Santos

Santana
18

Classificado

com base no

item 4.1.2.

Gama
Licenciatura em

Química                                   

Dhyovana Silvestre de

Oliveira Bragança
16

Não

classificado
Gama Tecnologia em Alimentos

Wallison dos Santos

Soares
54 Classificado Planaltina Licenciatura em Biologia

Róbson Rodrigues de

Almeida
50 Classificado Planaltina Licenciatura em Biologia

Rafael da Silva Faria 29

Classificado

com base no

item 4.1.2.

Planaltina Licenciatura em Biologia

Cananda Braga Quirino -

Eliminado por

desatenção à

alínea “h” do

item 7.1. do

Edital.

Planaltina   
Tecnologia em

Agroecologia                          

Gabriely dos Santos

Paiva
8

Não

classificado
Planaltina Técnico em Agroindústria

Isabella Almeida Nunes 14 Classificado Riacho Fundo
Licenciatura em Letras -

Inglês

Cibele Caldas -

Eliminado por

desatenção

ao item 6.2.

do Edital.

Riacho Fundo
Técnico em Cozinha      

                             

Edson Freitas Figueirêdo -

Eliminado por

desatenção

ao item 6.2.

do Edital.

Riacho Fundo Técnico em Cozinha

Wendell Menezes da

Silva
23 Classificado São Sebastião

Licenciatura em Letras -

Português

Gabriela Nascimento

Camota
22 Classificado

São

Sebastião                      

Licenciatura em Letras -

Português            

Brasília, 19 de dezembro de 2018.

ADILSON CESAR DE ARAUJO



Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Adilson Cesar de Araujo, REITOR - SUBST - RIFB, em 19/12/2018 14:08:42.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 18/12/2018. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

8617

751c7f5ade

Reitoria

SGAN 610 Módulos D, E, F e G, Asa Norte,

BRASILIA / DF, CEP 70.830-450

(61) 2103-2154


	Documento assinado eletronicamente por:

